εὐρῶν ἢ δοθέντων —] nactus ea vel dono aliunde accepta vel quaestu comparata etc. Mox τὰ περιγιγνόμενα τοῦ μέτρον sunt: quae superant sortis assignatae modum. De αὐτῷ post participium illato v. intpp. ad Xenoph. Cyrop. I. 3, 13. Matthiae Gr. §. 467. 2. ann. ad Phaedon. p. 111. C. Sympos. p. 195. A. Non igitur audiendus est Astius, qui ἂν αὐτὰ ἐν ἀπαντα mutandum suspicatur.

P. 745. φανεῖ μὲν ὁ β. ἐπὶ τοῖς ἡμίσεισιν] quicumque volet rem indicabit ea condicione, ut dimidium accipiat. — ἄλλο τοσοῦτον μέρος, alterum tantum.

ἢ δὲ κτήσις χωρὶς τοῦ κλήρου] quae quis possidet praeter sortem sibi assignatam. Etiam in his philosophus Lycurgi consilia et instituta ita respexit, ut simul quaedam assumserit, quae Solon Athenis sanxerat. Nam Lycurgus fundos tantum distribuit aequaliter, reliquarum opum aequalitatem plane desperavit. v. Plutar. Vit. Lycurg. c. 9. Aliter Plato, qui civibus in quattuor classes pro census magnitudine divisit et paupertatis et opulentiae quosdam constituit terminos. In quo eatenus certe Solonem secutus est, quod quattuor census classes esse iussit. Nam alia excogitavit ipse, quale est illud ipsum, quod et paupertati et opulentiae modum quandam ac terminum praescribit; eodemque pertinet etiam

λαξιν ἄρχουσιν, οἷς ἂν ὁ νόμος προστάξῃ, ὅπως ἂν
B αἱ δίκαι περὶ πάντων, ὅσαι εἰς χρήματα, ῥᾶδιαι τε
ᾧσαι καὶ σφόδρα σαφεῖς.

Cap. XIV. Τὸ δὴ μετὰ τοῦτο πρῶτον μὲν τὴν
πόλιν ἰδρῦσθαι δεῖ τῆς χώρας ὅ τι μάλιστα ἐν μέσῳ,
καὶ τᾶλλα ὅσα πρόσφορα πόλει τῶν ὑπαρχόντων
ἔχοντα τόπον ἐκλεξάμενον, ἃ νοῆσαι τε καὶ εἰπεῖν
οὐδὲν χαλεπὸν· μετὰ δὲ ταῦτα μέρη δώδεκα διελέ-
σθαι, θεμενον Ἑστίας πρῶτον καὶ Διὸς καὶ Ἀθη-
C νᾶς ἱερόν, ἀκρόπολιν ὀνομάζοντα, κύκλον περιβάλ-
λοντα, ἀφ' οὗ τὰ δώδεκα μέρη τέμνειν τὴν τε πό-

Cap. XIV. C. τῷ τὰ μὲν ἀγαθῆς γῆς] τὸ A.
δίχα τεμεῖν ἕκαστον] τέμνειν A. x. et marg. Q. a. quod
edidit nuper Schneider. et Hermann. Sed τεμεῖν melius convenit
cum διελεῖν et ξυγκληρῶσαι, videturque praesens temere hic ex

hoc, quod omnes opes, quas
quis possideret, voluit esse ἐν
φανερῷ. Nam alia erat apud
Athenienses οὐσία φανερά, de
qua re v. C. Fr. Hermann.
Antiquitat. Gr. §. 162. ann. 14.
B. ὅσαι εἰς χρήματα]
Stephanus legi iubet: ὅσαι εἰς
χο. Bene. Nisi forte verum est
ὅσον εἰς χρήματα.

Cap. XIV. τὴν πόλιν ἰδρῦ-
σθαι δεῖ]. Active significat
ἰδρῦσθαι. Symp. p. 195. E: ἐν
ἤθεσι καὶ ψυχαῖς θεῶν καὶ ἀν-
θρώπων τὴν οὐρανὸν ἰδρῦται.
Iungendum igitur: δεῖ ἰδρῦσθαι
ἐκλεξάμενον τόπον, ἔχοντα καὶ
τᾶλλα τῶν ὑπαρχόντων, ὅσα πρόσ-
φορὰ (ἔστι) πόλει. Perperam
verbo ἰδρῦσθαι passive accepto
anacoluthiam commentii sunt.

θεμενον Ἑστίας — Ἀθη-
νᾶς ἱερόν.] Non modo Iovi
et Vestae templum consecrari
iubet Atheniensis, sed, patriae
suae memor, etiam Minervae,
cuius in Creta exiguus tantum
cultus fuit. Enimvero Plato in
Legibus suis rerum patriarum
adeo non est contemptor, ut

multa inde ad civitatem, quam
in his libris condidit, transtu-
lisse existimandus sit. v. Her-
mann. De vestigg. ctr. I. p. 33.
— ἀκρόπολιν ὀνομάζοντα,
sicuti Athenis in arce exstructum
fuit templum Minervae.

C. ἀφ' οὗ τὰ δώδεκα μέ-
ρη —] H. e. eis τὰ δώδεκα μέ-
ρη, notissima constructione ver-
borum, quae divisionem indi-
cant. vid. Matthiae Gr. §.
419. i. p. 933. ed. 3. et quos
ille laudavit. Articuli τὰ haec
est vis et significatio: in duo-
decim, quas nunc dixi,
partes. — τῷ τὰ μὲν ἀγα-
θῆς γῆς εἶναι κ. τ. λ. ita ut,
quae habent bonum solum
magisque fertilia sunt,
parva sint ctr. De hac agro-
rum divisione v. Aristot. Pol-
lit. VII. 9. (10). 7 sqq.

καὶ ξυγκληρῶσαι δύο
τεμήματα] binas sectiones
uni sorti attribuere; bi-
nas partes una sorte com-
plecti, ita ut et propin-
qui et procul dissiti agri

λιν αὐτὴν καὶ πᾶσαν τὴν χώραν. ἴσα δὲ δεῖ γίνε-
σθαι τὰ δώδεκα μέρη τῷ τὰ μὲν ἀγαθῆς γῆς εἶναι
ομικρά, τὰ δὲ χειρόνος μείζω. κληρὸν δὲ διελεῖν
τετραράκοντα καὶ πεντακισχιλίους, τούτων τε αὖ δίχα
τεμεῖν ἕκαστον καὶ ξυγκληρῶσαι δύο τεμήματα, τοῦ
τ' ἐγγυς καὶ τοῦ πόρρω μετέχοντα ἕκαστον· τὸ πρὸς
τῇ πόλει μέρος τῷ πρὸς τοῖς ἐσχατοῖς εἰς κληρὸν
καὶ τὸ δεύτερον ἀπὸ πόλεως τῷ ἀπ' ἐσχατῶν δευ-
τέρῳ, καὶ τᾶλλα οὕτω πάντα. μηχανᾶσθαι δὲ καὶ
ἐν τοῖς δίχα τεμήμασι τὸ νῦν δὴ λεγόμενον φανλό-
τητός τε καὶ ἀρετῆς χώρας. ἐπανισομένους τῷ πλή-
θει τε καὶ ὀλιγότητι τῆς διανομῆς. νείμασθαι δὲ δὴ

antegressis esse repetitum.

D. νείμασθαι δὲ δὴ καὶ τ.] Pro δὴ vulgo scribebatur
δεῖ, quod ex Par. A. praeunte Bekkero correximus. Idem liber
paullo ante pro πλήθει habet πάθει, hoc quidem male.

participes sint. Nam μετέ-
χοντα refertur ad δύο τεμήματα.
Sed quod additur ἕκαστον,
utrumque, ieder für sich
besonders; id manifesto fal-
sum est. Neque enim utraque
pars et propinqui et remoti agri
esse potest, sed hoc significa-
tur, alteram portionem esse
debere propiorem, alteram re-
motiorem magisque dissitam.
Itaque Astius ἕκατέρον scri-
bendum putavit. Sed nec hoc
placet; est enim otiosum plane
ac supervacaneum. Legendum
alicui videatur ἕκατέρωθεν. Sed
plura etiam videntur esse tur-
bata, quandoquidem oratio in
proximis hiat misertime. Nam
et asyndeton molestum accidit,
neque eis dativum τῷ πρὸς τοῖς
ἐσχατοῖς κ. τ. λ. regere potest,
quae Astii fuit opinio. Cor-
narius ἕκατέρον iunxit conse-
quentibus verbis, locum conver-
tens sic: harum vero unam-
quamque in duas secare
et duas portiones in unam
sortem conferre, quae et
propinqui et procul dissi-

ti agri particeps sit, ut
utraque pars ea, quae ad
civitatem est, cum ea,
quae est extrema, una
sors sit, et secunda a ci-
vitate cum secunda ab
extremis. Sed quid verum
sit, in tantis tenebris pervidere
longe est difficillimum. Itaque
satis erit, ulcus monstrasse,
cui medicinam adhibeant, qui-
bus contigit esse tam felicibus,
ut talia certa manu curare pos-
sint.

D. φανλότητός τε καὶ
ἀρετῆς χώρας] ratione ha-
bita vilitatis et bonitatis
terrae. De Rep. IX. p. 576.
D: ἀλλ' εὐδαιμονίας τε αὖ καὶ
ἀδλιότητος ὡσάντως ἢ ἄλλως
κρίνεις; ubi Stephanus invitis
codd. interposuit περὶ. Legg. I.
p. 646. D: καὶ τῆς περὶ τὸν οἶ-
νον ἄρα διατριβῆς ὡσάντως δια-
ροητέον. ad quem locum plura
de hoc genere loquendi. Fru-
stra Astius hic περὶ deside-
rat. Praeterea animadversione
dignus est numerus pluralis
ἐπανισομένους, quum antea in-

καὶ τοὺς ἀνδρας δώδεκα μέρη, τὴν τῆς ἄλλης οὐσίας εἰς ἴσα ὅ τι μάλιστα τὰ δώδεκα μέρη συνταξάμενον, ἀπογραφῆς πάντων γενομένης. καὶ δὴ καὶ τὸ μετὰ τοῦτο δώδεκα θεοῖς δώδεκα κλήρους θέντας

E ἐπονομάσαι καὶ καθιερώσαι τὸ λαχὸν μέρος ἐκάστῳ τῷ θεῷ, καὶ φυλὴν αὐτὴν ἐπονομάσαι. τέμνειν δὲ αὐτὴν καὶ τὰ δώδεκα τῆς πόλεως τμήματα τὸν αὐτὸν τρόπον, ὅνπερ καὶ τὴν ἄλλην χώραν διένεμον· καὶ δύο νέμεισθαι ἕκαστον οἰκήσεις, τὴν τε ἐγγὺς τοῦ μέσου καὶ τὴν τῶν ἐσχάτων· καὶ τὴν μὲν κατοικήσιν οὕτω τέλος ἔχειν.

Cap. XV. Ἐννοεῖν δὲ ἡμᾶς τὸ τοιοῦτόν ἐστι

καὶ δὴ καὶ τὸ μετὰ τοῦτο] Sic Bastio teste Par. A. B. et marg. Q. cum quibus facit etiam Monacens. Vulgo καὶ ante τὸ aberat. Idem firmant h. δ. et marg. Flor. a. Falsus est, ut videtur, Bekkerus, credente Schneidero, qui Par. A. et γρ. Q. narrat pro τὸ exhibere καὶ. Voss. tamen teste Ruhnkenio καὶ δὴ καὶ μετὰ τοῦτο, quod evulgavit Hermannus.

finitivis adiciatur singularis numerus, veluti ἐκλεξάμενον, θέμενον, ὀνομάζοντα, περιβάλλοντα; atque eodem modo etiam statim post ξυνταξάμενον. Nec tamen quidquam mutandum. Pluralis etiam mox sect. D. E. positus.

τὴν τῆς ἄλλης οὐσίας — συνταξ.] Hoc τὴν quorsum referendum sit, non liquet. Quocirca Astius τὰ τῆς ἄλλης οὐσίας legi iubet. Non male. Quamquam dubitamus de emendationis veritate. Nisi forte τὴν τῆς ἄλλης οὐσίας dictum est ut τὴν πλείστην τῆς στρατίας, πολλὴν τῆς γῆς, al. de quibus v. ann. ad Sympos. p. 269. A. Verum non suppetit aliud huius dictionis exemplum, atque debuerat certe isto pacto scribi: τὴν ἄλλην τῆς οὐσίας. Itaque hic quoque iudicium cohibuisse satius erit. Mox καὶ δὴ καὶ τὸ μετὰ τ. δ. Bastio teste etiam Par. A. et marg. Vat. Q. pro καὶ

δὴ τὸ μ. δ. exhibent, ut qui vulgatam lectionem nuper horum codicum auctoritate defendere conatus est, etiam hoc sententiae suae praesidio orbatus sit. Itaque iam lingua fateat. Tum τὸ λαχὸν ἐκάστῳ τῷ θεῷ est: id quod unicuique deo sorte obtigit. v. Ruhnken. ad Tim. p. 73. qui Pollucem quoque observat Onom. VIII. 91. τὸ ἄν διδισσε de re, quae sicuti sorte obtigit. Ceterum quod Plato duodecim tribus s. φυλάς fecit, sicuti VI. 8. et VIII. 1. p. 828. B. in eo Atheniensium instituta, de quibus v. Schoemann. Antiquitatt. Iur. Publ. Graec. p. 200 sqq. ideo videtur deseruisse, quia universam civitatem in duodecim partes descripsit ob ea, quae Libr. VI. p. 771. B. exposita leguntur: ἔχει διανομὰς δώδεκα μὲν ὁ πᾶς ἀριθμὸς ἡμῶν, δώδεκα δὲ καὶ ὁ τῆς φυλῆς. ἐκά-